
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：平成30年8月1日　～　平成30年8月31日）

内視鏡システム
ｵﾘﾝﾊﾟｽ株式会社製　ｽｺｰﾌﾟ3本ELITEｾｯﾄﾌﾟ
ﾗﾝ
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月1日 オリンパスメディカルサイエンス販売
株式会社　大阪支店
大阪市淀川区宮原1-6-1

9,990,000円 － － 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

－

ビアスイッチFPGA チップレイアウト設計関連
作業　1式

研究科長　尾上　孝雄
大学院情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

平成30年8月8日 日本システムウエア株式会社
東京都渋谷区桜丘町31-11

9,806,400円 - - 本契約は日本システムウエア株式会社が作成したFPGAレイ
アウト関連作業であり、同社以外は本業務を請け負うことがで
きず、競争を許さないことから、会計規程第41条第1項第1号に
該当するため。

-

学生・ｷｬﾘｱ支援課利用ｼｽﾃﾑ開発・更新業
務等
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月9日 大阪大学生活協同組合
豊中市待兼山町1-9

12,300,000円 - - 本契約は、大阪大学生活協同組合が開発したｼｽﾃﾑに係るも
のであり、他の代理店を介さず直接ｼｽﾃﾑ改修を行うため、競
争を許さないことから、会計規程第41条第1項第1号に該当す
るため。

-

Gretina 10-Channel Digitizer Board
米国Telirite Technical Services社製
25台

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月9日 Telirite Technical Services,Inc
2857 Lakeview Court, Fremont, CA
94538

US$108,516.25 - - 本契約物品は米国Telirite Technical Services社の製品であ
り、他の代理店を介することなく同社が直接販売を行ってお
り、競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため。

-

『膵がん患者を対象とした抗悪性腫瘍薬の安
全性と有効性を探索する第Ⅰ相/Ⅱa相、単
施設、オープンラベル試験』の血漿中薬物濃
度測定及び尿中薬物濃度測定業務

研究科長　金田　安史
医学系研究科
大阪府吹田市山田丘2-2

平成30年8月9日 株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田1-13-4

9,936,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

0

大阪大学企業ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ業務委託
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月10日 大阪大学生活協同組合
豊中市待兼山町1-9

9,806,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

-

ELS-S50FPおよびELS-S50LBC TFE電子銃
交換作業
１式

所長　菅沼　克昭
産業科学研究所
茨木市美穂ヶ丘8-1

平成30年8月21日 株式会社エリオニクス
東京都八王子市元横山町3-7-6

5,258,066円 - - 会計規程第41条第2項および契約規則第34条第1項第7号に
基づき、随意契約を行ったもの。

-

NeoScope 分析機能付き走査電子顕微鏡
日本電子株式会社製
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月22日 日立ｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社
大阪市淀川区宮原3-3-31

124,740円/月 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第4号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

- 予定総額
8,981,280円
契約期間
H30.11.1～
H36.10.31

ﾗｯｸﾏｳﾝﾄ型外部共振器ﾁｭｰﾅﾌﾞﾙﾚｰｻﾞｰ
独国TOPTICA Photonics AG社製　DLC
MDL PRO YB+　他

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月27日 ﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社
東京都府中市宮西町2-9-5　岡嵜ビ
ル2F-A

12,366,000円 - - 本契約物品は、独国TOPTICA Photonics AG社製品である
が、唯一の代理店としてﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社が他の代理
店を通さず直接販売しており、競争を許さないことから会計規
程第41条第1項第1号に該当するため。

-

半導体レーザー装置
米国ｲﾘﾃﾞｯｸｽ社製　CYCLO G6
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月28日 河野医科器械株式会社　大阪営業
所
大阪市淀川区宮原5-1-28

5,635,440円 － － 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

－

低ホスタファーゼ症臨床研究（周産期）総合
支援業務

研究科長　金田　安史
医学系研究科
大阪府吹田市山田丘2-2

平成30年8月28日 株式会社ヌーベルプラス
東京都港区虎ノ門4-1-28　虎ノ門タ
ワーオフィス

開始前準備費
1式

1,836,000円　外

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

0 （単価契約）
予定金額
6,344,220円

TELSA V100(PCle)最大10基搭載 4U ﾗｯｸﾏ
ｳﾝﾄｻｰﾊﾞ
株式会社HPCﾃｯｸ製　HPCT R425gs-10GP
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月30日 株式会社HPCﾃｯｸ
東京都中央区日本橋富沢町7-13
洋和ﾋﾞﾙ4F

9,990,000円 - - 本契約物品は株式会社HPCﾃｯｸ社の製品であり、他の代理店
を介することなく同社が直接販売を行っており、競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため。

-

測域ｾﾝｻ
北陽電株式会社製　UST-20LX
40台　外

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月31日 北陽電機株式会社
大阪市中央区常磐町2-2-5

9,990,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

-

ﾏﾙﾁﾓｰﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄﾘｰﾀﾞｰ SpectraMax iD5(ｲﾝ
ｼﾞｪｸﾀｰなし)
米国ﾓﾚｷｭﾗｰﾃﾞﾊﾞｲｽ社製　 iD5-STD（GF37
570　01）
1台

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月31日 株式会社ﾛｼﾞｯｸﾊﾞｲｵ
茨木市中穂積3-14-10

5,724,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

-

遠心ポンプ装置 キャピオックス遠心ポンプコ
ントローラー
ﾃﾙﾓ株式会社製　SP-200　外
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月31日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

9,998,640円 － － 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき、公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの。

－

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約金額



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：平成30年8月1日　～　平成30年8月31日）

大阪大学（豊中）サイバーメディアセンター
データステーション改修工事
豊中市待兼山町1-1
平成30年8月6日～平成30年11月30日
建築工事

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 株式会社ライズ
守口市金田町2-55-14

一般競争契約 7,458,480円 10,908,000円 68.38%

大阪大学（豊中）体育館外壁他改修工事
豊中市待兼山町1-1
平成30年8月29日～平成30年12月21日
建築工事

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月28日 株式会社山田組
大阪市淀川区西中島7-1-3-
1410

一般競争契約 15,026,040円 16,524,000円 90.93%

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：平成30年8月1日　～　平成30年8月31日）

大阪大学で使用する電気
吹田地区契約電力　32,000kW
年間予定使用電力量　163,622,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 九電みらいｴﾅｼﾞｰ株式会社
福岡県福岡市中央区渡辺通
2-4-8

一般競争契約 1,508,147,405円 - -

大阪大学で使用する電気
箕面地区契約電力　850kW
年間予定使用電力量　2,753,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 九電みらいｴﾅｼﾞｰ株式会社
福岡県福岡市中央区渡辺通
2-4-8

一般競争契約 31,545,585円 - -

大阪大学で使用する電気
中之島ｾﾝﾀｰ契約電力　200kW
年間予定使用電力量　656,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 九電みらいｴﾅｼﾞｰ株式会社
福岡県福岡市中央区渡辺通
2-4-8

一般競争契約 7,508,716円 - -

Agilent 7800 ICP-MSｼｽﾃﾑ　米国ｱｼﾞﾚﾝﾄ･ﾃ
ｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ社製
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18　彩
都ﾊﾞｲｵﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 13,996,800円 - -

大阪大学で使用する電気
豊中地区契約電力　8,800kW
年間予定使用電力量　30,155,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月3日 中部電力株式会社
名古屋市東区東新町1

一般競争契約 295,758,272円 - -

超音波手術器
ソノペット UST-2001 アルファ
ｽﾄﾗｲｶｰ･ﾒﾄﾞﾃｯｸ株式会社製
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月21日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 10,152,000円 - -

BD FACSCantoⅡ フローサイトメーター
米国ﾍﾞｸﾄﾝ･ﾃﾞｨｯｷﾝｿﾝ社製
2ﾚｰｻﾞｰ6ｶﾗｰﾀｲﾌﾟ
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月21日 株式会社バイオリンク
大阪市北区天神橋1-8-16

一般競争契約 14,958,000円 - -

ｵｰﾙｲﾝﾜﾝ蛍光顕微鏡
株式会社ｷｰｴﾝｽ製
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月28日 株式会社ﾛｼﾞｯｸﾊﾞｲｵ
茨木市中穂積3-14-10

一般競争契約 10,940,400円 - -

大阪大学医学部附属病院地中熱利用設備
導入検討業務

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

平成30年8月28日 株式会社日さく大阪支店
吹田市南吹田1-21-27

一般競争契約 20,023,200円 － －

ｾﾙｿｰﾀｰｼｽﾃﾑ
米国ﾍﾞｸﾄﾝ・ﾃﾞｨｯｷﾝｿﾝ・ｱﾝﾄﾞ・ｶﾝﾊﾟﾆｰ社製
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月31日 株式会社ﾗﾎﾞ・ｿﾘｭｰｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-
1

一般競争契約 24,840,000円 - -

入退室管理ｼｽﾃﾑ
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

平成30年8月31日 大阪市中央区城見2-1-61
ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式
会社近畿支店

一般競争契約 19,782,000円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）


